
 

 

1 

Edição N°088/2022 26 de Maio de 2022 

 
PORTARIA N.º 187/2022, DE 26 DE MAIO DE 

2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 

competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei n
o
 290, de 17 de 

agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - exonerar ALEX GOMES AMORIM, 

portador do CPF nº 039.119.624-36, como 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE COMUNICAÇÃO – 

símbolo CC-2, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 26 de maio de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 188/2022, DE 26 DE MAIO DE 

2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 

competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei n
o
 290, de 17 de 

agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - nomear GECÉLIO NUNES MONTEIRO 

JÚNIOR, portador do CPF nº 027.878.444-56, como 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE COMUNICAÇÃO – 

símbolo CC-2, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de 

junho de 2022, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 26 de maio de 2022.  

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
PORTARIA N° 010/2022 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretario de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer de n° 019/2022 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, a servidora VILMARA 

OLIVEIRA DA SILVA, com lotação na secretaria de 

Educação deste Município, por assiduidade referente ao 

período aquisitivo 14/03/2012 a 13/03/2022 a 

considerar de 01/05/2022 a 29/07/2022, como 

efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 29 de Abril de 2022. 

 HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM 

Secretário de Administração 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022 

OBJETO:   Contratação de empresa especializada para 

execução da conclusão de obra construção  do acesso 

ao Cruzeiro no município de Teixeira, visando atender 

ao CR.NR n. 105.6401-34, conforme especificação do 

edital e seus anexos. 

DATA REUNIAO:   14 de junho de 2022, as  09h00m, 

na sala da CPL. INFORMAÇÕES: na sala de sessões, 

localizada no anexo do Centro Administrativo e 

Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, 

Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de 

segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h. Os 

interessados poderão obter o Edital completo pelo site 

www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 26 de maio de 2022. 

                 CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA     

                                                     Presidente da CPL   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

PORTARIAS 

 

LICENÇA - PRÊMIO 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 


